Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de consultoria técnica em gestão ambiental 

e mineração para atender as demandas do Município de Barra do Mendes-Ba. 

. Fornecedor: PLANTAR AMBIENTAL E MINERAÇÃO - CNPJ: 

00.060.813/0001-77 Valor: R$ 59.236,47 (cinquenta e nove mil duzentos e trinta e seis 

reais e quarenta e sete centavos). Valor mensal: R$ 6.581,83 (seis mil quinhentos e oitenta 

e um reais e oitenta e três centavos) Barra do Mendes - BA, 03 de novembro de 2025 – 

Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022910/2025 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DIRETA

[...]

novembro de 2025, caracterizada pelo Art. 75, inciso II da citada Lei. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE DIVERSAS PLANTAS ORNAMENTAIS PARA PLANTIO EM 
PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – BA.DES/BA. 

. Fornecedor: JARDIM & JARDINS LTDA - CNPJ 18.015.965/0001-13. 

Valor: R$ 24.980,00 (vinte e quatro mil novecentos e oitenta reais). Barra do Mendes - 

BA, 03 de novembro de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2025. 

CREDENCIAMENTO nº 007/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA 
E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM/LIMPEZA DE